

MAJ W CENTRUM. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny (na niektóre obowiązują zapisy).

11 maja (czw), godz. 18:00
Ciné club // seans na piętrze

Obejrzymy jeden z 3 wspólnie wybranych poniższych filmów (głosowanie do 8 maja na fb):

1. „Praca, dzieci, dron” / "Les 2 Alfred" (2020), Bruno Podalydès, 1h32
Bezrobotny Aleksander ma dwa miesiące, aby udowodnić żonie, że potrafi opiekować się dwojgiem małych dzieci i odzyskać niezależność finansową. Jest jednak pewien problem: The Box, start-up, który chce go zatrudnić na próbę, ma zasadę: "Źadnych dzieci!"
Aby dostać tę pracę, Aleksander musi więc kłamać. Czy spotkanie z Arcimboldo, królem dorywczych prac zlecanych w aplikacjach, pomoże mu w otrzymaniu upragnionego etatu?
Bruno Podalydèsowi udaje się zaproponować smakowitą i zabawną krytykę naszego współczesnego połączonego społeczeństwa, bez popadania w wulgarność i sarkazm.
2. "Windą na szafot" / "Ascenseur pour l'échafaud" (1958), Louis Malle, 1h30
Kochankowie postanawiają pozbyć się mężczyzny i w tym celu wymyślają „zbrodnię doskonałą”, zapewniając sobie wcześniej dobre alibi. Po dokonaniu morderstwa Julian wraca jednak na miejsce zbrodni, aby usunąć pozostawiony ślad. Niestety zatrząskuje się w kabinie windy, która zostaje odcięta od dopływu prądu.
Film jest adaptacją powieści Noëla Calefa. Oprawiony w kultową partyturę Milesa Davisa, ten pierwszy pełnometrażowy film Louisa Malle'a jest arcydziełem, dzięki stworzonym kreacjom przez Jeanne Moreau i Maurice'a Roneta.
3. "Król i ptak" / "Le Roi et l'oiseau" (1979) Paul Grimault, 1h23
Klasyka francuskiej animacji. Król Karol V + III = VIII + VIII = XVI nie jest lubianym władcą. Jest próżny i chciwy. W sekretnej komnacie swojego pałacu trzyma wiele bezcennych dzieł sztuki. Wśród nich znajduje się m.in. portret przepięknej pasterki oraz wiszący tuż obok obraz przedstawiający kominiarczyka. Młodzi są w sobie zakochani i patrzą na siebie z miłością. Ale samolubnemu królowi nie podobają się te spojrzenia. Władca chce, żeby piękna pasterka była mu posłuszną i została jego żoną. Czy zakochanym uda się ukryć przed gniewem okrutnego króla? W tej sytuacji pomóc może tylko największy wróg tyrana – pewien mądry i przebiegły ptak.

Wstęp wolny. Film z napisami w języku polskim.

12 maja (pt), godz. 17:30
Café français // klub konwersacyjny // „o młodzi chowaniu” we Francji

Tym razem podczas naszego comiesięcznego spotkania w polsko-francuskim gronie porozmawiamy o edukacji we Francji.

Jaka jest lista szkolnych lektur we Francji? O jakich bohaterach mówi się uczniom, a kto jest bohaterem dla młodzieży (de Gaulle, Napoleon, sportowcy, muzycy...)? Jak rozwiązuje się sprawy takich tematów jak wojna, edukacja seksualna, imigracja...? Jaki jest zakres ingerencji państwa w programy nauczania? Jakie są problemy francuskiej młodzieży i wyzwania, przed jakimi stoi tamtejsza szkoła? Do rozmowy zaprosiliśmy francuskich nauczycieli i młodzież, która podzieli się z nami doświadczeniem w tym zakresie.

Spotkanie odbędzie się w języku francuskim.

* Spotkanie organizowane we współpracy z Olsztyńskim Stowarzyszeniem Przyjaciół Bretanii i Francji AMITIE pn. „Polsko-francuskie [#tetAtet](#)” współfinansowanego ze środków Samorządu Województw Warmińsko-Mazurskiego.

13 maja (so), godz. 10.00-12.00, Park Centralny, przy bulodromach
AmStramGranimacja // Animacje dla dzieci // Dzień Europy

Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami do wspólnego świętowania Dnia Europy, a także nadejścia lata. Mamy nadzieję, że pogoda nam pozwoli zorganizować animacje na dworze, w Parku Centralnym, na bulodromach (obok Muzeum Nowoczesności).

Zaproponowane gry i zabawy będą typowe i tradycyjne dla krajów europejskich: Molky (Finlandia), Pétanque (Francja), Ringo (Polska), Rings (Irlandia), Kubb (Szwecja) Trabol (Belgia) i wiele innych.

Będziemy poznawać Europę i flagi krajów europejskich. Możecie więc przyjść w kolorach Waszego ulubionego kraju europejskiego.

Przyjdźcie z rodziną, "im więcej Was tym weselej".

*Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy przyjmujemy do 11 maja włącznie pod adresem: kursy@cpf.olsztyn.pl lub tel. 504 914 186

17 maja (śr), godz. 18:00

Loara: królewska rzeka, spotkanie z Robertem Barthem

Robert Barthe, lat 76, urodzony w Angers w Dolinie Loary.

Po karierze zawodowej nauczyciela sportu połączonej z 25-letnią karierą długodystansowego wycyznowca (maraton, bieg na 100 kilometrów, bieg 24-godzinny, wyścigi górskie), zostałem rowerowym obieżyświatem. Do tej pory przejechałem na dwóch kółkach około czterdziestu krajów i stanów w Europie i Ameryce Północnej. W 2004 roku, w ramach akcji promującej ideę oddawania szpiku kostnego dla osób chorych na białaczkę, postanowiłem przejść wzdłuż Loary od jej źródeł do ujścia w Saint-Nazaire (około 1200 kilometrów w 46 dni). To tylko zwiększyło moje zainteresowanie tą rzeką, która fascynowała mnie od dziecka (Angers leży w odległości 5-6 kilometrów od jej brzegów). Oprócz wyczynów sportowych, Robert śpiewa, gra na gitarze i akordeonie, pisze książki i tworzy spektakle teatralne. Człowiek-orkiestra!

#kulturapogodzinach

18 maja (czw), godz. 15:00-19.00

Warsztaty dla nauczycieli języków obcych



Współfinansowane przez
Unię Europejską

Podczas warsztatów podzielimy się wiedzą zdobytą podczas szkolenia przeprowadzonego przez Centrum nauczania języka francuskiego - Cavilam, w Vichy we Francji w dniach 4-8.07.2022r.

Przebieg spotkania:

15:00 Rejestracja uczestników oraz poczęstunek powitalny

15:30-16:00 Platforma Tutwi

16:00-17:00 Praktyczne narzędzia cyfrowe ułatwiające pracę nauczyciela

17:30-18:00 Komunikacja w klasie: Interakcja i Mediacja

18:30-19:00 Nauka z wykorzystaniem 5 zmysłów

Uwaga! Podczas warsztatów niezbędny jest laptop. Prosimy o zabranie własnego sprzętu.

Zgłoszenia przyjmujemy do **10 maja do godziny 15.00** na adres mailowy: kursy@cpf.olsztyn.pl

Liczba miejsc ograniczona do 15 osób !!!

*Wydarzenie realizowane w ramach projektu Erasmus+ #ToTeachYouBetter współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

23 maja (wt), godz. 18:00, Kino Studyjne Awangarda 2

Pokaz filmu „Ochotnik” / „Tirailleurs”

Zapraszamy na pokaz filmu „Ochotnik” („Tirailleurs”, 2022) z Omarem Sy do Kina Awangarda 2.

1917. Bakary Diallo wstępuje do francuskiej armii, aby dołączyć do swojego siedemnastoletniego syna, Thierno, który pod przymusem został zaciągnięty do wojska. Ojciec z synem będą musieli stawić wspólnie czoła horrorowi wojny. Thierno, zachęcony przez swojego oficera, zamierza udać się w samo serce bity i stać się prawdziwym mężczyzną. Ojciec zrobi wszystko, żeby sprowadzić syna z powrotem do domu.

*Po projekcji odbędzie się dyskusja o filmie z udziałem dr. hab. Bary NDiaye (Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych UWM w Olsztynie). Rozmowę poprowadzi Ewa Mazgal.

Wstęp wolny!

* Spotkanie organizowane we współpracy z Olsztyńskim Stowarzyszeniem Przyjaciół Bretanii i Francji AMITIE pn. „Polsko-francuskie #tetAtet” współfinansowanego ze środków Samorządu Województw Warmińsko-Mazurskiego.

Escape Game Online na #30lecieCPF

#30latminęło, w związku z tym, chcielibyśmy zaprezentować Wam **Escape Game Online** "Witamy w CPF", przygotowaną specjalnie na tę okazję przez Johana, nauczyciela języka francuskiego (FLE), animatora, francuską część zespołu Centrum.

Celem zabawy jest odkrywanie historii Centrum: artykuły z gazet, które zbierzecie w trakcie wirtualnej przygody, pozwolą Wam poczynić postępy zarówno pod względem chronologii działalności Centrum, jak i w samej grze. Jeśli nie macie doświadczenia w tego rodzaju onlajnowych zabawach... jest to gra, w której musicie znaleźć wyjście, rozwiązując zagadki lub znajdując wskazówki, klucze dostępu, elementy, które pozwolą otworzyć drzwi lub uzyskać dostęp do poszczególnych pokoi (pomieszczeń). Jeśli czujecie się na siłach, zachęcamy do podjęcia wyzwania!

Link do gry wersja PL <https://view.genial.ly/.../interactive-content-cpf-30-ans-pl>

Aujourd'hui, pour les 30 ans du CFP, nous sommes heureux de vous présenter un Escape Game Online « Bienvenue au CFP » spécialement préparé pour l'occasion par Johan, prof FLE, animateur linguistique et culturel, la partie française de l'équipe du Centre.

L'objectif est de découvrir la genèse du Centre de manière ludique : les articles de journaux que vous récoltez au fil de l'aventure, vont vous permettre de progresser tant au niveau de la chronologie historique du Centre que dans le jeu. Si vous n'êtes pas habituées à ce genre de jeu, il s'agit d'un jeu en ligne où vous devez vous échapper d'un endroit grâce à la résolution d'énigmes, ou à la découverte d'indices, de clés, d'éléments qui vous permettent d'ouvrir des portes, d'accéder à de nouveaux lieux. Si vous vous en sentez capable, relevez le défi. N'hésitez pas à partager avec nous dans un commentaire vos résultats !

Pour accéder au jeu cliquer sur le lien : <https://view.genial.ly/.../interactive-content-cpf-30-ans-fr>